
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO PERSONALE 
Determinazione N. 235 del 02-10-2019 

(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 
COPIA 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATTIVO CONTABILE", UNO 
DESTINATO AL COMUNE DI MANCIANO E UNO DESTINATO AL COMUNE DI 
CASTELL'AZZARA - PRESA D'ATTO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 01/03/2019 con la quale si è approvato lo schema 
di convenzione art.14 del CCNL 22.01.2004 e relativa all'utilizzazione da parte del Comune di 
Castell'Azzara, a far data dal 16/03/2019, per n.18 ore, nell'ambito dell'orario di lavoro d'obbligo, 
della dott.ssa Stefania Bartolozzi dipendente del Comune di Arcidosso dal 16/03/2019, in seguito a 
procedura di mobilità volontaria tra enti ex art. 30 D.Lgs 165/2001; 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma e 
109, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2870 del 29/06/2019 mediante il quale e’ stato conferito 
l'incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria, Personale e dell’Area Amministrativa a far data dal 
01/07/2019; 
RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 42 e 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni e dato atto che l’Ente può modificare, in qualsiasi momento, la 
programmazione triennale del fabbisogno del personale approvata, qualora dovessero verificarsi 
nuove e diverse esigenze tali da determinare mutamenti rispetto al triennio di riferimento, sia in 
termini di esigenze assunzionali sia in riferimento ad eventuali intervenute modifiche normative; 
RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 20/12/2018, che prevedeva l'aggiornamento 
del Piano triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2019/2021, approvato con il 
Documento Unico di Programmazione (super-semplificato per gli enti con popolazione 
inferiore a 2000 abitanti) 2019/2021, con la Deliberazione di Giunta n. 58 del 31/07/2018 , 
relativamente agli obiettivi di mandato e la Nota di aggiornamento, come sezione dedicata 
alla programmazione del fabbisogno di personale per il prossimo triennio 2019/2021;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 01/03/2019 con cui è stata modificata la 
dotazione organica attualmente vigente;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 08/08/2019 con cui si è proceduto 
all’aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2019/2021 
ad integrazione di quanto disposto con le D.G.C. n. 58/2018, n. 92/2018 e n. 14/2019; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 27/08/2019 lo schema di convenzione tra il 
Comune di Manciano ed il Comune di Castell’Azzara per la gestione associata di una 
procedura concorsuale  per la copertura di due posti del profilo professionale di Istruttore 
Direttivo Amministrativo contabile, CAT. D, Posizione economica D1, da assumere uno 
presso il Comune di Manciano e uno presso il Comune di Castell’Azzara, da espletare 
nell’anno 2019 che, allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e 
sostanziale;  

http://d.l.vo/


RICHIAMATA la determinazione del Comune di Manciano n. 439 del 10 settembre 2019, con la 
quale è stato approvato lo schema del presente bando di selezione, per la gestione associata di una 
procedura concorsuale  per la copertura di due posti del profilo professionale di Istruttore Direttivo 
Amministrativo contabile, CAT. D, Posizione economica D1, da assumere uno presso il Comune di 
Manciano e uno presso il Comune di Castell’Azzara, da espletare nell’anno 2019; 
VISTO il D.P.R- n° 487 del 9 maggio 1994 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO lo statuto dell'Ente; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del D.Lgs267/2000 dal Responsabile del servizio Finanziario; 

 
DETERMINA 

 
l) DI PRENDERE ATTO del bando nonché la relativa domanda di partecipazione, che allegati alla 
presente,  appositamente predisposti per gli scopi di cui sopra, formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto, relativi alla procedura concorsuale  per la copertura di due posti del 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo contabile, CAT. D, Posizione 
economica D1, da assumere uno presso il Comune di Manciano e uno presso il Comune di 
Castell’Azzara, da espletare nell’anno 2019; 
2) DI DISPORRE che alla presente presa d'atto del bando venga data la diffusione più ampia 
possibile, da oggi alla fine di scadenza del bando già pubblicato; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 

 
Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sulla determinazione in oggetto: 
 
 
 
 

FAVOREVOLE 
 
sotto il profilo della regolarità contabile con visto della copertura finanziaria 
 
Li 02-10-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 
  
 
Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 02-10-2019 
Area Contabile 
 
===================================================================================== 
 
 
E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – 
per n. 10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  02-10-
2019  . 
Castell'Azzara, li  02-10-2019 
Il Responsabile del Servizio  BARTOLOZZI STEFANIA 
Il Messo Comunale     


